İlmu’l-Bedî’ (Şekiller İlmi); a: el-bedîu’l-lafzî (Konuşma Şekilleri (logos)
ve b: el-bedî’ul-ma’nevî (İfade/düşünce şekilleri); 3. İlmu’l-Ma’ânî: cüm-
le haberiyye (Bilgi veren söz) ve cümle inşâiyye (performatif söz). İs-
lam literatürü içerisine özellikle retorikle bağlantılı olan eserlerden ilk
akla gelen el-Câhız’ın (ö. 255/869) Kitâbu’l-Beyân ve’t-Tebyîn’idir.